
DODATEK Č. 2  

ke Smlouvě o technické podpoře Integrovaného Centrálního Informačního 

systému OZP (ICIS) 

 (ev. č. Objednatele: 2017/OZP/44/2) 

 

 

Smluvní strany: 
  

Objednatel: Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, 

pojišťoven a stavebnictví 

se sídlem:   Roškotova 1225/1, 140 21 Praha 4  

IČO:    47114321 

DIČ:   CZ47114321 

bankovní spojení:   xxx 

zastoupen:  Ing. Radovan Kouřil, generální ředitel 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 

7232 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a  

 

Poskytovatel:  Konica Minolta IT Solutions Czech a.s.1 

se sídlem:   U Plynárny 1002/97, 101 00 Praha 10 

IČO:   25820826 

DIČ:   CZ25820826 

Bankovní spojení:  xxx 

zastoupen:   Ing. Martin Pondělíček, předseda představenstva 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 

16870 

 

Poskytovatel:  STYRAX, a.s. 

se sídlem:   Zelený pruh 95/97, 140 00 Praha 4 

IČO:   27416712 

DIČ:   CZ27416712 

Bankovní spojení:  xxx 

                                                           
1 Smlouva o technické podpoře Integrovaného Centrálního Informačního systému OZP (ICIS) ze dne 

16. 3. 2017 byla původně uzavřena mezi Objednatelem a společností WEBCOM a.s. a společností STYRAX, 

a.s. U společnosti WEBCOM a.s. došlo ke dni 1. 1. 2019 ke změně názvu, přičemž od tohoto okamžiku je její 

nový název Konica Minolta IT Solutions Czech a.s. 



zastoupen:   Ing. Petr Ulč, předseda představenstva 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 

10465 

 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

(Objednatel a Poskytovatel dále jednotlivě též jen „Smluvní strana“ nebo společně 

„Smluvní strany“) 

 

 uzavírají v souladu s § 1901 a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) s přihlédnutím 

k § 2586 a násl. a § 2358 a násl. Občanského zákoníku tento 

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o technické podpoře Integrovaného Centrálního 

Informačního systému OZP (ICIS) 

 

(dále jen „Dodatek“) 

 

Článek I. 

PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Smluvní strany uzavřely na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

s názvem „Výstavba, implementace a technická podpora Integrovaného Centrálního 

Informačního Systému (ISIC) OZP“ zadávanou Objednatelem jako zadavatelem 

ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „ZVZ“) dne 16. 3. 

2017 Smlouvu o vytvoření Integrovaného centrálního informačního sytému OZP 

(ICIS), k níž byl uzavřen dodatek č. 1 ze dne 13. 12. 2018 a dodatky č. 2 a 3 ze dne 

11. 9. 2019  (dále jen „Smlouva o vytvoření ICIS“), a Smlouvu o technické podpoře 

Integrovaného centrálního informačního sytému OZP (ICIS), k níž byl uzavřen 

dodatek č. 1 ze dne  11. 9. 2019 (dále jen „Smlouva o technické podpoře ICIS“).  

1.2 V souladu s odst. 7.9 Smlouvy o vytvoření ICIS je Objednatel oprávněn převzít 

i Dílo, kterým se rozumí Integrovaný centrální informační sytém OZP (ICIS), které 

vykazuje vady, pokud tyto vady neznemožňují provozování Díla. V takovém případě 

se na tyto vady hledí stejně jako na vady vzniklé nebo zjištěné v průběhu provozu 

Díla, bez ohledu na to, zda je Objednatel zjistil před nebo při převzetí nebo kdykoliv 

potom. Pokud tedy Objednatel bude postupovat v souladu s odst. 7.9 Smlouvy 

o vytvoření ICIS, pak se ve vztahu k takovým vadám Díla, s nimiž Dílo převzal, 

postupuje dle Smlouvy o technické podpoře ICIS. Smlouva o technické podpoře 

ICIS však neposkytuje Objednateli dostatečnou právní jistotu a sankční 

mechanismy k tomu, aby Poskytovatel případné vady Díla odstranil v přiměřené 



lhůtě, proto se Smluvní strany dohodly na doplnění Smlouvy o technické podpoře 

ICIS uvedené v odst. 1.3 tohoto Dodatku. 

1.3 Odstavec 13.2 Smlouvy o technické podpoře ICIS se doplňuje o nové ustanovení 

(bod) 13.2.9 ve znění: 

„v případě, že Objednatel převezme Dílo s vadami a Poskytovatel všechny tyto vady 

neodstraní v termínu, ke kterému se Poskytovatel se souhlasem Objednatele zavázal 

v předávacím protokolu, vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 50.000,- 

Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

Termín k odstranění vad Díla dle předchozí věty tohoto bodu 13.2.9 nesmí činit více 

než 5 (slovy: pět) měsíců od předání Díla; pokud byl/bude stanoven kratší termín, 

vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu uplynutím tohoto kratšího termínu, 

pokud byl/bude Poskytovatelem stanoven termín delší, pak vzniká nárok na smluvní 

pokutu uplynutím 5 (slovy: pěti) měsíců od předání Díla.“. 

1.4 Z důvodu právní jistoty Smluvní strany prohlašují, že  

 tento Dodatek nestanoví povinnost Objednatele převzít Dílo s vadami, pouze 

upravuje postup Smluvních stran, pokud tak Objednatel v souladu s odst. 7.9 

Smlouvy o vytvoření ICIS učiní; 

 Objednatel vady Díla označené v předávacím protokolu již nemusí u 

Poskytovatele písemně reklamovat, tyto vady jsou považovány za uplatněné 

dnem podpisu předávacího protokolu Objednatelem; 

 vady Díla označené v předávacím protokolu je Poskytovatel povinen odstranit 

za podmínek a ve lhůtách dle Smlouvy o technické podpoře ICIS a pokud se 

tak nestane, budou Objednateli poskytnuty slevy dle bodu 13.1.1 a 13.1.2 

Smlouvy o technické podpoře ICIS. 

 

Článek II. 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o technické podpoře ICIS, tímto Dodatkem výslovně 

nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti v plném rozsahu. 

3.2 Dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 

Smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.  

3.3 Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami, v případě, že 

je Dodatek podepisován Smluvními stranami v různém čase, nabývá dnem podpisu 

té Smluvní strany, která ji podepíše později. 

3.4 Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Dodatek v registru smluv uveřejní 



Objednatel. Objednatel oznámí Poskytovateli uveřejnění Dodatku v registru smluv 

nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne uveřejnění.  

3.5 Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a že 

byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými 

podpisy. 

 

Za Objednatele: 

V Praze dne ________ 

 Za Poskytovatele: 

V ______ dne ____________ 

   

__________________________________  

Ing. Radovan Kouřil 

generální ředitel 

Oborová zdravotní pojišťovna 

zaměstnanců bank, pojišťoven a 

stavebnictví 

 

_____________________________________  

Ing. Martin Pondělíček 

předseda představenstva 

Konica Minolta IT Solutions Czech a.s. 

 

 

 

Za Poskytovatele: 

V ______ dne ____________ 

 

 

 

 
__________________________________  

Ing. Petr Ulč  

předseda představenstva  

STYRAX, a.s.  


